
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАДОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
Д Л  О 2019 год №

4 '

г.Беслан

О проведении месячника оборонно-массовой работы
В соответствии с законом Республики Северная Осетия-Алания от 

09.01.2017 года №2-РЗ «О патриотическом и духовно-нравственном 
воспитании в Республике Северная Осетия-Алания», планом работы 
Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта 
администрации местного самоуправления Правобережного района (далее- 
Управление) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника оборонно
массовой работы в муниципальных образовательных учреждениях 
Правобережного района (далее - план) (приложение).

2. Назначить координатором выполнения Плана муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» Правобережного района (далее - 
ЦДОД) (Гасинова А.Б.): #

2.1.Назначить ответственного за реализацию Плана в районе из числа 
педагогов дополнительного образования подведомственного учреждения;

2.2. Организовать в общеобразовательных учреждениях района 
работу по выполнению Плана.

3 .Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1.Обеспечить работу по выполнению мероприятий плана;
3.2. предоставлять необходимый материал в сроки согласно столбцу 

5 Плана.
4.Смайлиевой З.С., начальнику отдела дополнительного образования, 

физической культуры и спорта:
4.1. Довести содержание приказа до сведения руководителей 

образовательных учреждений района.
4.1.Разместить информацию о Месячнике оборонно-массовой работы 

на сайте Управления и в средствах массовой информации. •
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления



Приложение к приказу 
УОФС АМС Правобережного района 

« » 2018г.

План мероприятий, проводимых в рамках месячника оборонно-массовой и военно- 
спортивной работы Управления по вопросам образования, физической культуры и 

спорта администрации местного самоуправления Правобережного района на 2018-
2019 учебный год

4 '

№№ Мероприятия Дата Ответственные
1 Районное совещание 

заместителей директоров по 
воспитательной работе

22.01.2019г. Отдел доп.
Образования
УОФС

2 Торжественные; линейки, 
посвященные открытию 
месячника оборонно-массовой и 
военно-спортивной работы

23.01.2019г.

*

Руководители ОУ

3 Урок мужества, посвященный в первую неделю СОШ №6
4 подвигу З.Т. Джибилова. февраля г.Беслана
5 Встречи со служащими воинской 

части 58 армии
Согласно 
отдельному 
графику СОШ

Руководители ОУ

6 Конкурс детской песни 
«Отечество славлю!»

12.02.2019г. ЦД ОД

7 Благотворительная акция для 
солдат срочной службы «Посылка 
солдату».

С 23.01.2019г. по 
23!02.2019г.

Руководители ОУ

8 Школьный этап: военно- 
спортивных игр: «Зарница»; 
«Победа», «Звездочка»

План УОФС Отдел доп.
Образования
УОФС

9 Спортивный праздник: 
для начальной школы «Мой 
папа- самый сильный»; 
Национально -  спортивная игра 
«Зилахар» ( 5 - 8  классы)

С 11.02. по 
15.02.2019г.

Руководители ОУ

10 Национально -  спортивная игра 
«Нартика» (9 -  11 классы)

Ноябрь 2018г.

11 „ Классные часы, посвященные 75- 
годовщине Сталинградской 
битвы

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ

12 Конкурс плакатов: «Помните! 
Через века, через года...»

С 04.02. по 
08.02.2019г.

ЦД ОД

13 Фестиваль ГТО допризывной 
молодежи

План УОФС д ю с ш

14 Посещение музеев, 
экскурсионные поездки по местам 
боевой славы

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ

15 Встречи с ветеранами ВОВ и 
участниками локальных войн.

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ

16 Организация книжной выставки 
« Эти годы грозовые»

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ



17 Фестиваль проектов « ВОВ в моей 
семье»(3 кл.)

По плану СОШ Руководители ОУ

18 Операция «Рассвет» (выпуск 
листовок, поздравительных 
открыток и их распространение в 
микрорайонах)

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

цдод

19

Л'

Уроки мужества:
- «Подвиг во имя Победы» 
-Возложение цветов к 
памятникам героев ВОВ;
-« Дорогами Афгана»
- «Разгром немецко-фашистских 
захватчиков под Москвой»

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ

20 Субботник по благоустройству 
братских могил, памятников

С 23.01.2019г. по 
23.02.2019г

Руководители ОУ


